EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 03/2024

“Edital de Retificação n° 01/2024”

O Prefeito Municipal  de Poço Fundo -  MG, no uso de suas atribuições legais,  e na forma
prevista  no  Art.  37  da  Constituição  Federal,  TORNA PÚBLICO,  aos  interessados  o  presente  edital  de
retificação no processo seletivo em epigrâfe conforme abaixo descriminado.

1.  O  quadro  de  nomenclatura,  carga  horária,  vagas,  vencimentos,  taxa  de  inscrição  e
requisitos passa a vigorar com a seguinte redação:

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO E REQUISITOS

Nomenclatura Vagas C/H Vencimento Requisitos Especiais

Médico Clínico Geral ESF-I – 40h 06 40 R$ 13.191,52
Ensino Superior completo em

Medicina, registro no Conselho de
Classe

Médico Clínico Geral ESF-II – 20h C.R.* 20 R$ 6.595,76
Ensino Superior completo em

Medicina, registro no Conselho de
Classe

Enfermeiro ESF - 20h 01 20 R$ 1.614,00
Ensino superior completo em

Enfermagem, registro no Conselho de
Classe

*Cadastro de Reserva

2-.O candidato deverá comparecer ao local  designado, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
a) Cédula de Identidade - RG;
b) Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social;
d) Passaporte (dentro do prazo de validade).

3. As demais previsões contidas no Edital de Processo Seletivo n°03/2024 permanecem inalteradas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Poço Fundo - MG, 18 de janeiro de 2024.

Rosiel de Lima
Prefeito Municipal de Poço Fundo

		2024-01-18T15:08:53-0300
	ROSIEL DE LIMA:04320720636